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Beslutningsforslag om at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en redegørelse til Inat-
sisartut om behovet for almennyttige boliger i de 4 største byer i perioden 2010-2020. 
Redegørelsen skal fremlægges på FM10.
(Medlem af Inatsisartut Olga P. Berthelsen, Inuit Ataqatigiit) 

Svarnotat
(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger, Infrastruktur og Trafik)
2. behandling

Naalakkersuisut skal indledningsvis takke Infrastruktur- og Boligudvalget for deres betænk-
ning og grundige overvejelser.

Naalakkersuisut skal indledningsvis fremhæve, at Udvalget ligeledes har bemærket, at flertal-
let i Inatsisartut, under første behandlingen af forslaget, gav deres støtte til forslaget. 

Naalakkersuisut skal derudover fremhæve, at Udvalget bemærker, at der ikke var uenighed 
om, at der skal udarbejdes en redegørelse, eller at denne redegørelse skal fremlægges for Inat-
sisartut på forårssamlingen i år 2010. Udvalget bemærker yderligere helt korrekt, at der der-
imod ikke var fuld enighed om forslagets geografiske afgrænsning, dvs. om redegørelsen ale-
ne skulle inddrage de 4 største byer.

Naalakkersuisut kan fuldt ud tilslutte sig Udvalgsflertallet der støtter forslaget med den be-
grundelse, at det er i de 4 største byer, at behovet er størst. Det er ligeledes i også her, at 
erhvervsudviklingsmulighederne og dermed beskæftigelsesmulighederne er størst. I lighed 
med Udvalgsflertallet mener Naalakkersuisut, at en undersøgelse, der eventuelt udvider det 
geografiske område, vil være naturligt at foretage men, at en sådan undersøgelse bør ske sær-
skilt.

Det kan i den forbindelse nævnes, at i en række af de øvrige byer, som ikke er omfattet af 
denne undersøgelse, er der rent faktisk boligoverskud og vanskeligheder ved at udleje boliger. 
En undersøgelse og afdækning af denne problemstilling vil være en naturlig udløber af under-
søgelsen i de 4 byer.

Med disse bemærkninger kan Naalakkersuisut anbefale at beslutningsforslaget nyder fremme.
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